
 
 

 
 
 

２０１１年８月２６日 
東日本旅客鉄道株式会社 

 

成田エクスプレス号の通常ダイヤでの運転開始および 

「『えきねっと』成田エクスプレスキャンペーン」の実施について 
 

 
１． 成田エクスプレス号の通常ダイヤでの運転開始について 
 

（１） 通常ダイヤでの運転を開始する列車 
成田エクスプレス号全列車 

     ※９月３日（土）から通常ダイヤで運転いたします。 

 

（２）指定席発売開始日時 

    ８月２９日（月）午前１１時以降順次 発売を開始いたします。 

    ※９月３０日（金）以降乗車分は、乗車日の１ヶ月前の午前１０時から発売開始いたします。 

※えきねっと予約(www.eki-net.com)もご利用いただけます。以下のキャンペーンも実施いたしますの

で、ぜひご利用ください。 

 

２． 「『えきねっと』成田エクスプレスキャンペーン」の実施について 

   成田エクスプレス号の通常ダイヤでの運転再開に合わせ、「『えきねっと』成田エクスプレスキャンペー

ン」を実施します。 

 

（１）チケットレスサービスの割引額を２００円から４００円に拡大！ 

● 対   象：「えきねっと」のチケットレスサービスで成田エクスプレスをご利用いただいたお客さま 
● 対象期間：２０１１年９月３日（土）～１１月３０日（水）購入分 
● 内   容：チケットレスサービスの割引額２００円（こども１００円）を４００円（こども２００円）とします 
 （例）９月１８日乗車分を８月３１日に購入した場合→２００円割引（通常割引額） 

        〃       ９月３日に購入した場合→４００円割引（キャンペーン割引額） 

※８月３１日に購入した場合でも、９月３日以降に乗車変更操作を行えば、変更後は４００円割引が適用   

されます（紙のきっぷからチケットレスへの変更はできません）。 

○成田エクスプレス号は、節電に対応するため、現在通常よりも本数を削減して運転しておりますが、  

９月３日（土）から通常ダイヤでの運転を開始いたします。 

○通常ダイヤでの運転開始にあわせ、「えきねっと」チケットレスサービスの割引額を拡大するなどの    

「『えきねっと』成田エクスプレスキャンペーン」を実施いたします。 

○引き続き、駅や車内などでの節電に取り組んでまいります。お客さまにはご不便をおかけしますが、  

ご理解を賜りますようお願いいたします。 



 

 

（２）「えきねっとポイント」３倍プレゼント！ 

● 対   象：「えきねっと」で成田エクスプレスをご利用いただいたお客さま 

● 対象期間：２０１１年９月３日（土）～１１月３０日（水）乗車分 

● 賞   品：もれなく通常の３倍の「えきねっとポイント」をプレゼントいたします 

※自動エントリーとなります。（応募は不要です） 

※「えきねっと」でお申込みいただき、ＪＲ東日本の指定席券売機・窓口でお受け取りいただい

たお客さま、またチケットレスサービスでご利用のお客さまが対象となります。 

※通常のポイントは乗車日翌日に加算されますが、対象期間終了後に２倍分を追加プレゼント

します。（１２月下旬予定） 

■ポイント比較（１席あたりのポイント数） 

      

通常 キャンペーン

普通車
20ポイント
(50円相当)

60ポイント
(150円相当)

グリーン車
40ポイント
(100円相当)

120ポイント
(300円相当)  

 

（３）チケットレスサービスをご利用のお客さまに、さらに抽選で「えきねっとポイント」（１，０００円

相当）プレゼント！ 

● 対   象：「えきねっと」のチケットレスサービスで成田エクスプレスをご利用いただいたお客さま 

● 対象期間：２０１１年９月３日（土）～１１月３０日（水）乗車分 

● 賞   品：抽選で５０人に１人にえきねっとポイント４００ポイント（１，０００円相当） 

※自動エントリーとなります。（応募は不要です） 

※ご当選されたお客さまには、２０１１年１２月下旬（予定）、当選のお知らせを「えきねっと」に

ご登録いただいているメールアドレスにお送りいたします。 

 



【「成田エクスプレス チケットレスサービス」について】

●●「成田エクスプレス」の指定券「成田エクスプレス」の指定券をを、、紙のきっぷを受け取ることなく、スムーズに紙のきっぷを受け取ることなく、スムーズにご予約・ご購入いただけご予約・ご購入いただけ
るサービスです。るサービスです。
●携帯電話携帯電話（（※※）の）の「チケットレス申込メニュー」「チケットレス申込メニュー」からからおお申込申込みいただきます。みいただきます。
●通常は●通常は「えきねっとチケットレス割引」「えきねっとチケットレス割引」で、で、11席につき席につき200200円おトクですが、円おトクですが、

20112011年年99月月33日日（土）～（土）～20112011年年1111月月3030日（水）購入分は、日（水）購入分は、特別割引特別割引によりにより400400円円もおトクになります！もおトクになります！

※※スマートフォンからはご利用になれません。スマートフォンからはご利用になれません。
※※乗車券は別途必要です。乗車券は別途必要です。SuicaSuicaなどでご利用ください。などでご利用ください。
※※11回につき、大人・こども合わせて回につき、大人・こども合わせて1414名様までご予約・ご購入いただけます。名様までご予約・ご購入いただけます。

■ご利用イメージ

■対象予定列車 成田エクスプレス号（普通車・グリーン車）

※乗車券は別途必要です。

購入完了メール

★車内改札もなく、目的地
まで快適にご乗車いただ
けます。

紙のきっぷを受取ることなく、
そのままご乗車

※購入完了画面の画面メモ、
購入完了メールを保存のうえ、
ご乗車ください。

＜①お申込み＞ ＜②ご乗車＞

e

購入完了画面

見本

お客さまの携帯電話

★えきねっと会員でない方は、まずは会員登録（無料）から！
会員登録の後、「携帯電話利用登録」をして完了です。

★登録は、パソコンからも携帯電話からも可能です。

★登録の際には、ご本人のクレジットカードとメールアドレスが必
要です。

2次元バーコードから
アクセスできます。

【別紙】


	ねっつ用　【最終版】（プレス資料）NEX所定運転開始について.pdf
	ねっつ用　【最終版】（別紙）「チケットレスサービスについて」 

